
1 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto d’Istruzione Superiore “CARLO MATTEUCCI”  
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma tel. 06121123705  

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel. 06121123725  
Cod. Mecc.: RMIS126005 - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 96572090585 – Cod. univoco: E7JDGR  

Sito web: www.iismatteucci.edu.it - E-mail: RMIS126005@istruzione.it - PEC: RMIS126005@pec.istruzione.it  

  

Ai genitori e agli studenti 
Ai docenti 
Al personale ATA 

Al DSGA 

e.p.c.: alla segreteria didattica 

 

Oggetto: Indizione elezioni annuali degli Organi Collegiali a livello di istituzione 

scolastica (studenti e genitori); elezioni rinnovo dei rappresentanti degli studenti al 

Consiglio di istituto; elezioni suppletive alla Consulta Provinciale e presentazione 

delle liste. Rinnovo annuale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/05/1974;  

VISTI gli artt. 30, 31, 33, 34, 35, 36 del D.lgs. n. 297 del 16/04/1994, T.U.;  

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni, relativa alle disposizioni 

permanenti per le Elezioni degli Organi Collegiali della Scuola, con procedura semplificata per 

quanto riguarda la componente studentesca;  

VISTA le OO.MM. n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998; 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165/2001; 

VISTO il D.P.R. n. 268 del 29/11/2007; 

VISTA la nota MIM n. 63268 del 10/09/2024; 

 

DECRETA 

 

Sono indette le elezioni degli organi collegiali annuali a livello di istituzione scolastica, le elezioni 

annuali dei rappresentanti degli studenti al Consiglio di Istituto e le elezioni suppletive alla 

Consulta provinciale con procedura semplificata, il giorno: 

 

venerdì 25 ottobre 2024 

Protocollo 0009240/2024 del 26/09/2024



2 
 

 

per eleggere le seguenti componenti degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica: 

 

1. Elezioni Rappresentanti CONSIGLI DI CLASSE - componente Studenti (n. 2 per classe; n. 3 

per le classi del corso serale); 

2. Elezioni Rappresentanti CONSIGLI DI CLASSE – componente Genitori (n. 2 per classe); 

3. Elezioni Rappresentanti CONSIGLIO DI ISTITUTO - componente Studenti (n. 3);  

4. Elezioni Rappresentanti CONSULTA PROVINCIALE - componente Studenti (n. 2).  

 

Le liste dei candidati per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Istituto e alla 

Consulta provinciale devono essere presentate alla Commissione Elettorale dalle ore 9.00 del 5 

ottobre 2024 alle ore 12.00 del 10 ottobre 2024, la segreteria didattica provvederà alla loro 

pubblicazione all’albo on line.  

Le liste, i cui modelli sono in allegato, potranno essere consegnate a mano in segreteria didattica o 

inviate all’indirizzo mail rmis126005@istruzione.it.  

Ciascuna lista potrà comprendere fino a n. 4 candidati e dovrà essere presentata da almeno 20 

elettori non candidati (presentatori di lista). La lista dovrà essere completa di autenticazione delle 

firme dei candidati e dei presentatori da parte di almeno un membro della commissione 

elettorale. Le liste devono essere protocollate e numerate con numeri romani in ordine di arrivo 

dalla segreteria didattica. Nessuno può essere candidato o presentatore di più di una lista; il 

candidato non può essere presentatore di lista. 

Seguiranno indicazioni relative alle procedure di voto. 

 
Roma, 26/09/2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Maria Gemelli 
 

 

mailto:rmis126005@istruzione.it

		2024-09-26T13:33:15+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA GEMELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




